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Pierwszy na świecie laser polimerowy powstał
w Polsce

Pierwszy na świecie laser polimerowy zasilany elektrycznie stworzyli naukowcy
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Według jego twórców, laser może
w przyszłości zrewolucjonizować medycynę czy elektronikę.
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Prace nad stworzeniem lasera polimerowego prowadzone były w Poznaniu od ponad 10 lat. Nad
podobnym urządzeniem pracowały ośrodki naukowe na całym świecie.

Według prof. Jerzego Langera, kierownika Pracowni Fizykochemii Materiałów i Nanotechnologii
Wydziału Chemii UAM, zasilany elektrycznie laser polimerowy jest rozwiązaniem tańszym od
dotychczas stosowanych laserów, szybszy w produkcji, może też mieć bardziej wszechstronne
zastosowanie w przemyśle czy medycynie.

Naukowcom udało się uzyskać akcję laserową z zastosowaniem polimeru przewodzącego –
polianiliny. Jest ona pierwszym polskim polimerem przewodzącym otrzymanym w tym samym
laboratorium UAM już w połowie lat 70-tych ubiegłego wieku.

„Od wielu lat czołowe laboratoria na świecie starały się stworzyć laser polimerowy, który będzie
zasilany prądem elektrycznym. Dla ludzi, którzy zajmują się tą dziedziną jest to taki Święty Graal.
Polianilina, którą zastosowaliśmy od dawna wykazywała odbiegające od normalnej emisji efekty
świecenia. Efektem naszych badań nad tym polimerem jest laser” – powiedział we wtorek PAP prof.
Langer.

Stworzone przez poznańskich naukowców rozwiązanie jest na razie na etapie urządzenia
laboratoryjnego. „Materiał czynny stanowi tabletka o średnicy 3 mm, grubości 0,5 mm, można ją
jeszcze bardziej zminiaturyzować. Potrzebne są dalsze prace, by uczynić laser bardziej poręcznym
i stabilnym w działaniu” – powiedział.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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